АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06. 2025 г. № 428

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
19.12.2019 г. № 862 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области муниципальной услуги «Предоставление
информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района
Волгоградской области и предназначенного для сдачи в аренду,

безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации»

Администрация  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
администрацией  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области  муниципальной  услуги  «Предоставление
информации  об  объектах  недвижимого  имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности Котельниковского муниципального района
Волгоградской  области  и  предназначенного  для  сдачи  в  аренду,
безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации»,
утвержденный  постановлением  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской  области от  19.12.2019 г.  № 862,
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.6.3. дополнить абзацами 5 – 8 следующего содержания:
«Заявление  в  форме  электронного  документа  подписывается  по

выбору заявителя:
простой электронной подписью заявителя (представителя заявителя);
усиленной (квалифицированной, неквалифицированной) электронной

подписью заявителя (представителя заявителя).
Сертификат  ключа  проверки  усиленной  неквалифицированной

электронной  подписи  должен  быть  создан  и  использоваться  в
инфраструктуре,  обеспечивающей  информационно-технологическое
взаимодействие  информационных  систем,  используемых  для
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной

форме,  которая  создается  и  проверяется  с  использованием  средств
электронной  подписи  и  средств  удостоверяющего  центра,  имеющих
подтверждение  соответствия  требованиям,  установленным  федеральным
органом исполнительной власти  в  области  обеспечения  безопасности,  а
также  при  наличии  у  владельца  сертификата  ключа  проверки  ключа
простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме.»;

2) в абзаце 4 пункта 2.8. после слова «квалифицированной» дополнить
словом «электронной»;

3) абзац 3 пункта 2.13.1. изложить в следующей редакции:
«Помещения  уполномоченного  органа  должны  соответствовать

постановлениям Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 02.12.2020 г. № 40 «Об утверждении санитарных правил СП
2.2.3670-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  условиям
труда», от 28.01.2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм
СанПиН  1.2.3685-21  «Гигиенические  нормативы  и  требования  к
обеспечению безопасности  и  (или)  безвредности  для  человека  факторов
среды обитания» и быть оборудованы средствами пожаротушения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                   С.Ф.
Тыщенко